Age vero et ad illa respondeamus, quodnam sit vinculum, quo 19
dii incorporei iis qui corpus habent annexuntur. sed et hoc etiam
ex ante dietis apparet. nam si tamquam incorporei et intellectuales
et uniti sphaeris caelestibus inequitent, habent haud dubie originem
in mundo intellectuali, atque ita suas ipsorum species divinas
contemplantes totum caelum administrant iuxta infinitam quandam ope-
rationem: si vero caelum curent ex intervallo, et solis suis voluntatibus
peragant aeternas circulationes, sane ipsi cum sensibili cae-
lorum natura nihil communicant, cum diis autem intellectualibus quam
maxime.

Sed praestat particulariter praesens responsum tractare hoc
modo. dico igitur quod conspicua deorum simulacra ab intelligibili-
bus paradigmatis divinis aut saltem penes illa progenerantur; pro-
generata vero manent in iis firmiter, et ad ea pertinentem habent

έχει τὴν ἀπ' αὐτῶν ἀποτελεσθεῖσαν εἰκόνα· ἐτέρως τε τὰ αὐτὰ ἄλλην διακόσμησιν δεδημούργηται, συνεχῆ τέ θετι τὰ τῆδε πρὸς ἔκεινα κατὰ μίαν ἔνωσιν, καὶ τὰ μὲν παρ-³ ὄντα θεῖα νοερὰ εἶδη τοῖς ὁραμένοις σώμασι τῶν θεῶν χωριστῶς αὐτῶν προϋπάρχει· τὰ δὲ ἄμικτα καὶ ὑπερουρά-⁴ νια αὐτῶν νοητὰ παραδείγματα μένει καθ' ἑαυτὰ ἐν ἐνὶ δομοῦ πάντα κατὰ τὴν διαιωνίαν αὐτῶν ὑπερβολήν.

"Ἐστι μὲν οὖν καὶ κατὰ τὰς νοερὰς ἐνεργείας ὁ κο-⁵
νὸς σύνδεσμος αὐτῶν ἀδιαιρέτος, ἔστι δὲ καὶ κατὰ τὰς τῶν εἰδῶν κοινὰς μετονομασίας, ἐπεὶ οὐδὲν διείργει ταύτας,⁶
οὐδὲ ἔστι τι αὐτῶν μεταξύ· οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ αὐτὴ ἡ
ἄνλος οὐσία καὶ ἀσώματος οὔτε τόποις οὔτε ὑποκειμένοις ¹²
δισταμένη οὔτε μερῶν μερισταῖς διωρισμένη περιγραφαῖς
εὐθὺς συνέρχεται καὶ συμφύεται εἰς ταύτογητα, ἥ τε ἀφ'
ἐνὸς πρόοδος καὶ εἰς ἓν τῶν ὅλων ἀναγωγὴ καὶ τοῦ ἐνὸς ¹⁵
πάντη ἀπικράτεια συνάγει τὴν κοινωνίαν τῶν ἐν τῷ κόσμῳ
θεῶν πρὸς τοὺς ἐν τῷ νοητῷ προϋπάρχοντας.

4. εἰδη] ἥδη D. 6. ἐν] sic AC, om. O. 7. διαιωνίαν]
διάνοιαν D. 10. 11. ταύτας οὐδέ] αὐτας ὅδ' B. 16. συνάγει
om. D. || τῶν] sic AC, αὐτῶν O.

imaginem, quae ab iis perficiebatur; quod hae ipsae imagines aliud ordinuntur opus, et per unitatis vinculum hae cum illis continuae sunt, et quod eae divinae species quae adsunt conspicuis deorum corporibus, separatim existunt ante illa corpora, et quod ipsarum paradigmata intelligibilia, quae impermista sunt et supercaelestia, in se ipsis unite permanent et tota simul iuxta suam aeternam eminentiam.

Est igitur unum commune et indissolubile vinculum inter ea penes intellectuales operationes, quo pacto est et penes communem in speciebus participandis rationem, quoniam nihil est quod eas determinet, neque est intervalli quidquam inter eas: immo immaterialis incorporeaque substantia, quippe quae neque locis neque subiectis distrahitur, neque particularibus partium circumscriptiōnibus limitetur, ipsa coatinuo concurrit, et in identitate coalescit; tum etiam processus ille omnium ab uno et in unum recursus, et imperium unius super omnia communionem praestat inter deos qui sunt in hoc mundo et eos qui sunt in intelligibili.